latione soluitur (vt suprà diximus.) Sulphur autem Martis nomine appellatū distillatione non soluitur, cū in se non habeat partes salugineas (vt lib. 1. cap. 3. diximus) subtiliatur autem & soluitur cum sua aqua Mercuriali, quam capite de solutionibus ceteris aquis acutis adiectionimus. Ex his duabus aquis sulphureis vnā accipe quam volueris, scilicet hanc quæ Venus & aurum dicitur: hanc dā bibendam inimico suo, hoc est coniunge illam sulphuri quod ferrum dicitur. Diximus enim loco iam citato sulphur cum suo simili siue compari, hoc est arsenico tincturam fieri. Intelligitur autem per Leonem antiquam siue draconem Mercurius conuersus in sal: antiquum verò vocant quòd incorruptibilis sit. Ex hac sententia reliquos versus quoque intelliges, scilicet qui soluere nō poterit, subintelligendum nostrum arsenicum & Mercurium nostrum, neq; subtiliare sulphur, corpus sulphureum non tangat, neque argentum viuum nostram. nō poterit enim fixum sulphur, quod Martis nomine appellatur, tenere volatile arsenicum, nisi peroptimè commixta fuerint, & ex duobus vnica substantia facta fuerit: quod cum aqua Mercuriali, quam aquam viuam appellamus, fieri potest, quæ medium tenet in commixtione tincturarū, hoc est inter sulphur & prædictū sal præparatum, sal dissolutiuum appellatum.

tum. Rasis mentionem facit in suis scriptis horum sulphurum, & dicit aquam æris solutam ad rubrum & meliorem & fortiorem esse, quàm ferri aquam: hoc est, cum ferrum sublimatum fuerit, in rubedinem conuertitur, & aceto adiecto rubicundum colorem acquirit, vt sanguis. Cùm igitur sulphur Martis nomine appellatum quasi extrinsecum sit in suprâ dicto Saturno, propterea in præparatione facilius ab eo separatur à commistione. Hanc ob causam diximus lib. 4. cap. 14. ea metalla quæ parua quantitatem Mercurij habent, facilius separari à commistione salis. & eodem loco de isto sulphure, Martis nomine appellato, dixi Martem fusionem non habere: hoc est, non solui, propterea cum isto sale non commisceri, quod fit per priuationem multæ humiditatis Mercurialis. Propterea cap. 10. eiusdè libri diximus, corpora ab inuicem per ista duo examina non separari (hoc est in calcinatione sulphuris cum aceto & sale, & in distillatione à sale & separatione) nisi per diuersitatem compositionis ipsorum substantiæ: nam ex ea diuersitate nascitur diuersitas fusionis: hoc est, solutionis, spissitudinis & raritatis, quæ principales causæ sunt separationis nostrorum metallorum. De solo Marte autem loquendo, dico ipsum esse igneum: hoc est, sulphurum, calidum & siccum, & facilis combu-

stionis ante præparationē propter multam
 vntuositatem, cholericū propter vehemen-
 tem calorem amarum & acutum, cum chole-
 ricus sit: est namq; cholera propter indige-
 stionem cibus amarus & acutus. Dicitur au-
 tem masculinus, quòd calidus sit, & princi-
 pale semē metallorum & elixir. Ita nimirum
 comprehendes in vno metallo communi o-
 mnia metalla Philosophorum comprehendē,
 & ibi aurum & argentū esse in potentia pro-
 pinqua, cum in ipso sit ipsorum semen à na-
 tura pro parte digestum & fixum: nec aliud
 tamē esse præter sulphur & argentum viuū.
 Si verò huius rei certificari voles, confide-
 rabis ea diligenter, quæ lib. 2. cap. 7. & 16. &
 lib. 3. cap. 4. circa finem scripsimus. Dæm.
 Nisi praxin videro huius operationis, nō sa-
 tis capacem me sentio, vt hæc intelligere
 queam, tametsi animaduertam artem natu-
 ram in multis imitari. Geb. Natura per de-
 coctionem adurit terram & aquā simul com-
 mixtam, & vitriolum generat, ars verò ad-
 rit sua metalla, & redigit ea in calcem in qua
 vitriolum occultatum est, naturę & artis se-
 men: per putrefactionem autē & separatio-
 nem extrahitur vitriolum & sulphur. Natu-
 ra resoluit suum vitriolum, & exhalat dupli-
 cem fumum, ars simile facit in suo vitriolo.
 Natura per sublimationem ducit duplicem
 illum fumū in loca mineralia, & ipsum con-
 iungit

iungit cum sulphure fixo: ars similiter suum
 duplicem funum coniungit cum sulphure
 fixo. Cum verò funus ille albus nobis ma-
 gnum impedimentum esset futurum in fi-
 sione, propterea remouemus illum, & in i-
 psius locum accipimus Mercurium visco-
 sum coagulatum, què à fœcibus adustis ex-
 traximus. Propterea diximus lib. 2. cap. 6.
 semper illud separari qd̄ corpori in capello
 aludelis pp̄iniquius est, sicut in puluere sur-
 sum eleuatum: hoc est, in aquam solurum ab
 eo quod remanet in fundo vasis præpara-
 tum: natura quoque illud sulphur fixum la-
 nat, simile facit ars. In lotionem autem huius
 sulphuris rufi in colore vini rufi, primò cal-
 cinatur & fit nigrum propter ipsius oleagini-
 tatem, & à Raymundo Nigrū nigro nigrius
 appellatur sui vitrioli. Propterea diximus
 lib. 4. cap. 20. Martem in omni genere com-
 bustionis nigredinem & fuscum colorem
 creare, plus tamè aut minus, quo metallum
 magis aut minus calcinatum fuerit: nam
 per fortem calcinationem sulphureitas adu-
 stibilis consumitur, vt libro 3. capite 7. osten-
 dimus. Hac de causa omnes Philosophi ma-
 xime in hoc conueniunt, putantes illas de-
 bere esse nigras, fortasse vt propter abũdan-
 tiam sulphuris calx non vitrificetur, ab hac
 nigredine vsq; ad albedinem omnes sui cœ-
 teri colores apparent: sunt enim albedo &